Протокол № 1

заседания методического объединения учителей сопутствующих дисциплин

от 30.08.23.

Присутствовали:

1. Холдеева С.А.

2. Райкова М.В.

3. Кусмарова М.В.

4. Сурков Г.В.

5. Митюшова Е.А.

6. Акатьева Н.Р.

7. Сарафанов А.В.

8. Леденева М.Ю.

9. Позднякова О.Е.

10. Леженин И.Ю

11. Спирина Е.М.

Повестка:

1. Рассмотрение рабочих программ, разработанных в соответствии с обновленными ФГОС 3.0 и

федеральными программами.

2. Утверждение плана работы  Методического совета  на 2023-2024 учебный год.

3. Подготовка к проведению 1( школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников.

4. Подготовка к участию в отборочных соревнованиях легкоатлетической эстафеты на призы

Губернатора Пензенской области, в  Осеннем легкоатлетическом кроссе,  "Кроссе  Наций  - 2023", а

так же к другим мероприятиям, запланированным Управлением образования администрации

Нижнеломовского района.

По первому вопросу руководитель МО Холдеева С.А. представила  рабочие программы предметов

сопутствующих дисциплин (с учетом требований  по ФГОС 3.0  и  федеральными  программами) на

рассмотрение.

По второму  вопросу руководитель МО Холдеева С.А. представила   план работы методического

объединения сопутствующих дисциплин  на 2023/2024 учебный год. Присутствующие приняли

активное участие в обсуждении плана.

По третьему  вопросу руководитель МО Холдеева С.А. познакомила присутствующих с

рекомендациями по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. Далее, в

процессе работы круглого стола, был выработан основной регламент по проведению 1 этапа

Всероссийской олимпиады школьников в школе (состав участников, критерии участия в олимпиаде,

место проведения).

По четвертому   вопросу руководитель МО Холдеева С.А.  познакомила присутствующих  с планом

подготовки участников отборочных соревнований  легкоатлетической эстафеты

 на призы Губернатора Пензенской области, осеннего легкоатлетического кросса. "Кросса

Наций  - 2023", внутриклассных и внутришкольных состязаний "Тесты Губернатора",

осеннего марафона ГТО.

Решение:

1. Рассмотреть  и одобрить к утверждению  рабочие программы по сопутствующим

дисциплинам ("Физическая культура" 1-4 классы, 5-7 классы,10 класс ; "Изобразительное

искусство" 1-4 классы, 5-7 классы; "Технология" 5-7  классы, "Основы безопасности

жизнедеятельности" 10 класс; "Музыка" 1-4, 5-7 классы).

2. Утвердить план работы МО сопутствующих дисциплин  на 2023/2024 учебный год.

3. Принять к сведению рекомендации по проведению школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников.

4. Подготовиться и принять участие в  мероприятиях , запланированных  школой  и в

мероприятиях по  плану Управления образования администрации Нижнеломовского района.

  Руководитель МО         С.А.Холдеева

        30.08.23